FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE PARANAGUÁ - FASP – 4ª

SESSÃO DE ABERTURA DE CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO

PÚBLICO N°. 001/2020

ATA DE ANÁLISE E JULGAMENTO

Aos vinte e oito dias do mês de Maio de 2021, às 9h00, na sede da Fundação de

Assistência à Saúde de Paranaguá,, situada à Av. Gabriel de Lara, n° 977, Centro,

Paranaguá/PR, a FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DE PARANAGUÁ –

FASP, fundação pública de direito privado, integrante da Administração Pública

Indireta do Município de Paranaguá, inscrita no CNPJ n°. 35.848.527/0001-55 e com

sede situada à Av. a Gabriel de Lara, n°. 977, Centro, Paranaguá/Pr, CEP 83203-055,

por intermédio da respectiva Comissão responsável e membros da Diretoria

Executiva, promove a 4ª Sessão Pública de análise e julgamento referente ao

Credenciamento/Chamamento Público n°. 001/2020, cujo objeto destina-se à

contratação de pessoas físicas autônomas prestadoras de serviços médicos para

desenvolvimento e execução de ações e serviços de saúde nos termos do art. 2° da Lei

Complementar Municipal n°. 230/2019 – ambulatorial especializado, hospitalar,

serviço de apoio diagnóstico, atenção psicossocial no âmbito do Sistema Único de

Saúde (SUS) – no âmbito das Unidades de Saúde gerenciadas pela FASP, de acordo

com as respectivas necessidades da Administração Pública, de acordo com a

fundamentação e legalidade inerente ao certame. Após as considerações iniciais

proferidas pela Diretora Geral da FASP, iniciou-se a Sessão Pública em questão, às

09h20, sob a condução da respectiva Comissão responsável e membros da Diretoria

Executiva presentes, com a abertura dos envelopes para conferência,

habilitação/qualificação e rubricas, nos termos do respectivo edital, considerando-se

credenciado ou não credenciado os profissionais que apresentaram a documentação

tempestivamente, adotando-se a ordem cronológica de protocolo, a saber:

Protocolo n°. 77/2020

Nome: MARCIO FABIANO CHAVES BASTOS

R.G. nº 4.440.142-8 / C.P.F. nº 922.354.099-20

Status: CREDENCIADO(A)

Assinatura:

Protocolo n° 73/2020

Nome: LILIAN KAZUTO PEREIRA ADATE

R.G. nº 5.958.858-5 / C.P.F. nº 029.826.986-4

Status: CREDENCIADO(A)

Assinatura:

Protocolo n° 76/2020.

Nome:  CASSIANA LIMA CHAPAVAL KOTIAS DOS SANTOS

Documento: R.G. nº 9.173.849-0 / C.P.F. nº 066.846.399-69, representada por

instrumento de procuração que outorga a LILIAN KAZUTO PEREIRA ADATE

(presente), RG 5.958.858-5 / CPF 029.826.986-4

Status: CREDENCIADO(A)

Assinatura:

Protocolo n° 75/2020

Nome: CARLOS JAVIER RINOJO SANCHEZ

RG 14.758.759-7 / CPF 551.993.482-72

Status: CREDENCIADO(A)

Assinatura:

Protocolo n° 74/2020

Nome:  MARIA ISABEL AQUINO SIMON

RG 14.758.765-1 / CPF 554.819.732-00

Status: CREDENCIADO(A)

Assinatura:

Protocolo n° 72/2020

Nome:  TIAGO DA SILVA BOAVENTURA

RG 9.665.914-3 / CPF 014.244.135-08

Status: DESCREDENCIADO

Assinatura:

Observação: Não comparecimento à 4ª sessão

Devidamente concluída as análises e conferências, acompanhado do status/decisão,

abriu-se para questionamentos e esclarecimentos, sem objeções pelos participantes

presentes.

Face o exposto encerrou-se a presente sessão pública às 09:30, assinando esta Ata as

autoridades e profissionais médicos ainda presentes.

Paranaguá, 28 de maio de 2021.

SHEILA DA ROSA MARIA

PRESIDENTE DA COMISSÃO RESPONSÁVEL

NEUMA BEATRIZ BARCELOS VALERA DA SILVA

MEMBRO DA COMISSÃO RESPONSÁVEL

ANDRÉ LUIZ DA SILVA

MEMBRO DA COMISSÃO RESPONSÁVEL

EVERLLIN D. C. GUIGER

DIRETORA GERAL

MAYARA ARIADNE DE SOUZA

DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA DA FASP

DELLYANE DA SILVA MARIANO

DIRETORA DE ASSISTÊNICA À SAÚDE DA FASP

MARCELO MENDES TEIXEIRA

PROCURADOR JURÍDICO